	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 


	Số:        /2025/QĐ-UBND
	Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025


QUYẾT ĐỊNHDỰ THẢO

Phê duyệt vùng quy hoạch trồng lúa năng suất, chất lượng cao                                 trên địa bàn tỉnh tỉnh Đồng Nai

[bookmark: dieu_3]Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 
Căn cứ Luật Trồng trọt ngày 19 tháng 11 năm 2018; 
Căn cứ Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết về đất trồng lúa; 
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;
Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định Phê duyệt vùng quy hoạch trồng lúa năng suất, chất lượng cao trên địa bàn tỉnh tỉnh Đồng Nai.
Điều 1. Ban hành Quyết định phê duyệt vùng quy hoạch trồng lúa năng suất, chất lượng cao trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, chi tiết tại phụ lục kèm theo.
Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Sở Nông nghiệp và Môi trường
a) Hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện vùng quy hoạch trồng lúa năng suất, chất lượng cao trên địa bàn tỉnh.
b) Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Nông nghiệp và Môi trường kết quả thực hiện vùng quy hoạch trồng lúa năng suất, chất lượng cao.
c) Hướng dẫn địa phương triển khai thực hiện các cơ chế, chính sách thực hiện vùng quy hoạch trồng lúa năng suất, chất lượng cao trên địa bàn tỉnh theo quy định.
2. Ủy ban nhân dân các xã, phường
a) Tổng hợp nhu cầu vốn đầu tư hạ tầng và trình cấp thẩm quyền phê duyệt, đảm bảo hỗ trợ kịp thời cho các tổ chức, cá nhân sản xuất lúa trong vùng quy hoạch theo quy định.
b) Báo cáo kết quả xây dựng vùng quy hoạch trồng lúa năng suất, chất lượng cao trên địa bàn về Sở Nông nghiệp và Môi trường để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Nông nghiệp và Môi trường theo quy định.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:    
- Như Điều 4; 
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- Cục Kiểm tra Văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Sở Tư pháp;
- Các cơ quan báo đài;
- Chánh, Phó CVP UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KTN.		
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
 CHỦ TỊCH








3





2


Phụ lục
Danh mục vùng quy hoạch trồng lúa năng suất, chất lượng cao
(Kèm theo Quyết định số       /2025/QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2025                           của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai)

	STT
	Vùng trồng lúa
	Diện tích
(ha)
	Ghi chú

	1
	Xã Sông Ray
	200
	Ấp 1: 20 ha 
Ấp 9, 10: 180 ha

	2
	Xã Lộc Hưng
	235,6
	Ấp Sóc Lớn: 58 ha
Ấp Ba Ven: 36 ha
Ấp Chà Đôn: 50 ha
Ấp Quyết Thành: 15 ha
Ấp 7: 76,6 ha

	3
	Xã Tân Phú
	650
	Ấp Bàu Mây: 450 ha
Ấp Thọ Lâm 1: 200 ha

	4
	Xã Tà Lài
	450
	Ấp Phú Thịnh: 50 ha
[bookmark: _GoBack]Ấp Phú Lập: 150 ha
Ấp Tà Lài:  250 ha

	5
	Xã Định Quán
	431 

	Ấp Gia Canh 3: 86 ha
Ấp Gia Canh 5: 235 ha
Ấp Gia Canh 7: 110 ha

	6
	Xã Phú Hòa 
	120
	Ấp Phú Điền 4: 20 ha
Ấp Phú Hòa 2: 50 ha
Ấp Phú Hòa 3: 50 ha

	7
	Xã Phú Lâm
	1.225,9
	Ấp Phú Hợp B: 781,76 ha
Ấp Thanh Thọ 3: 146,32 ha
Ấp Thanh Lâm, ấp
Thanh Trung: 297,82 ha

	8
	Xã Phú Vinh
	260
	Ấp Suối Soong 2: 180 ha
Ấp Ba Tầng: 80 ha

	9
	Xã Thanh Sơn
	180
	Ấp 8: 180 ha

	10
	Xã Thống Nhất
	50
	Ấp Cầu ván: 50 ha

	11
	Xã Xuân Phú
	468,82
	Ấp Tân Bình 1: 5,16 ha
Ấp Tân Bình 2: 12,05 ha
Ấp Tây Minh: 287,27 ha
Ấp Đông Minh: 154,34 ha
Ấp Bình Xuân 1: 10 ha

	12
	Xã Lộc Quang
	287
	Ấp Việt Tân, ấp Việt Quang, 
ấp Chàng Hai, ấp Bù Tam: 262 ha
Ấp Bù Nồm: 25 ha

	Tổng diện tích
	4.558,32
	



